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PROTOKÓŁ Nr XXXII/2018 

z obrad XXXII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 19 marca 2018 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 9.55. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcewo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk - Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone, uczestniczące w sesji: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Z-ca Wójta Gminy 

3. Anna Nesteruk – Z-ca Skarbnika Gminy 

4. Agnieszka Dowgier – Adwokat 

5. Barbara Car – Kierownik GOPS w Bielsku Podlaskim 

6. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja  90%) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Panią RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę 

Wójta Gminy Pana ANATOLA FILIPIUKA, Zastępcę Skarbnika Gminy – Panią ANNĘ 

NESTERUK, Radcę Prawnego – Panią AGNIESZKĘ DOWGIER, Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim – Panią BARBARĘ CAR, Sołtysów oraz 

wszystkich pozostałych przybyłych na sesję.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy 

poinformował, że w sesji uczestniczy 15 radnych, po czym stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie przystąpił do realizacji porządku sesji. 

 

Do pkt. 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu XXXII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, czy radni 
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mają uwagi lub propozycje do przedłożonego porządku, uzupełnionego na posiedzeniu komisji o 

dodatkowy punkt, a mianowicie: 

- Nr 9: „Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia intencji planowanego zabezpieczenia środków 

finansowych w budżecie Gminy Bielsk Podlaski na współfinansowanie zadania pn. 

„Rewitalizacja Bielskiego Domu Kultury i Kina „Znicz” realizowanego przez Miasto Bielsk 

Podlaski”. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie, prosząc o 

jego przyjęcie.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie ( 14 obecnych – 14 głosów „za”) przyjęła 

następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2018 

roku. 

4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim za 2017 rok. 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielsk 

Podlaski w 2017 roku. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podlaskiemu. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia intencji planowanego zabezpieczenia środków 

finansowych w budżecie Gminy Bielsk Podlaski na współfinansowanie zadania pn. 

„Rewitalizacja Bielskiego Domu Kultury i Kina „Znicz” realizowanego przez Miasto 

Bielsk Podlaski. 

10. Rozstrzygnięcie o wyodrębnieniu lub nie wyodrębnieniu w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki.  

11. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bielsk 

Podlaski oraz ustalenia przerw w pracy oddziału przedszkolnego. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, doradcy zawodowego.  

14. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 28 lutego 2018 r. do dnia 18 marca 2018 r.  

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16.  Odpowiedzi na interpelacje. 

17.  Wolne wnioski i informacje. 

18.  Zamknięcie obrad. 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXXI Sesji Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2018 roku był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. Zapytał, 

czy radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, Przewodniczący 

zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z XXXI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2018 roku.  
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Do pkt. 4)  

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim za 2017 rok - stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Sprawozdanie przedstawiła 

BARBARA CAR – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

Wspomniała, że Ośrodek realizuje coraz więcej zadań.   Poinformowała, że największe wydatki 

budżetowe pochłaniają domy pomocy społecznej. Kierownik GOPS wyjaśniła przesłanki 

uprawniające do skorzystania z prawa pobytu w domu pomocy oraz odpłatności za pobyt 

mieszkańca gminy. Następnie zostały omówione zasiłki celowe, które również stanowią zadanie 

własne gminy. Koszt tego zadania wyniósł 19.125 zł. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do 

przedstawionego sprawozdania. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, zatem sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Do pkt. 5)  
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielsk 

Podlaski w 2017 roku - stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. Przedstawiła je również  

BARBARA CAR – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania, dlatego też 

sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Do pkt. 6)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2018 rok - stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Wniosek wraz z projektem uchwały 

odczytała ANNA NESTERUK – Zastępca Skarbnika Gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXII/209/2018 

z dnia 19 marca 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.  

 

Do pkt. 7)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Podlaskiemu - stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. Wniosek 

odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. Poinformował, że 

chodzi o remont chodnika w miejscowości Augustowo w ciągu drogi wojewódzkiej. 

Dofinansowanie tego zadania z budżetu gminy wynosi 50.000 zł. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXII/210/2018 

z dnia 19 marca 2018 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.  

 

Do pkt. 8)  
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Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Bielskiemu - stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. Wniosek odczytał 

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. Dodał, że finalizujemy 

dopłatę do sali przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki w Bielsku 

Podlaskim. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXII/211/2018 

z dnia 19 marca 2018 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  

 

Do pkt. 9)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia intencji 

planowanego zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bielsk Podlaski na 

współfinansowanie zadania pn. „Rewitalizacja Bielskiego Domu Kultury i Kina „Znicz” 

realizowanego przez Miasto Bielsk Podlaski - stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. Wniosek 

odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. Poinformował, że 

uchwała w tej sprawie została przyjęta na poprzedniej Sesji Rady Gminy, niemniej jednak 

wymaga ona zmiany. Zmiana polega na tym, iż Gmina Bielsk Podlaski nie będzie przystępowała 

do porozumienia w celu wspólnej realizacji z Miastem Bielsk Podlaski projektu tylko udzieli 

pomocy finansowej Miastu w formie dotacji na realizację zadania. Dodał, że ta zmiana wynika ze 

zmiany podmiotu aplikującego o środki z Unii Europejskiej w ramach konkursu -  zamiast Miasta 

Bielsk Podlaski podmiotem aplikującym będzie Bielski Dom Kultury. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXII/212/2018 

z dnia 19 marca 2018 r. 

w sprawie wyrażenia intencji planowanego zabezpieczenia środków finansowych w 

budżecie Gminy Bielsk Podlaski na współfinansowanie zadania pn. „Rewitalizacja 

Bielskiego Domu Kultury i Kina „Znicz” realizowanego przez Miasto Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.  

 

Do pkt. 10)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia (bądź nie 

wyrażenia) zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2019 roku - stanowi Załącznik Nr 15 

do protokołu. ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy 

poinformował, że zostały przedłożone 2 projekty uchwał. Następnie głos zabrała Wójt Gminy. 

RAISA RAJECKA – poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Rady Gminy zostało 

ustalone, aby przypomnieć na sesji, na czym polega istota funduszu sołeckiego.  Dodała, że w 

ubiegłym roku taką informację już przekazywaliśmy. Nie mniej jednak przedstawiła w skrócie, 

na czym polega fundusz sołecki. Powiedziała, że zapytamy sołtysów, jakie jest ich zdanie na ten 

temat. Pani Wójt poinformowała, że po wyodrębnieniu funduszu sołeckiego dysponowalibyśmy 

kwotą 700 tys. zł. Otrzymalibyśmy zwrot z budżetu państwa do 40% wykorzystanej kwoty. 

Wykonawstwem (przygotowanie wniosku i sporządzenie kalkulacji) zajmowaliby się sołtysi. 
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Ponadto środki przez cały rok są zamrożone i nie mogą być wykorzystane na inne zadania niż 

zgłoszone we wniosku. Niewykorzystane środki w roku budżetowym wygasają z upływem roku.  

Następnie Pani Wójt odczytała zadania, na które można byłoby złożyć wnioski. Wspomniała, że 

dotacje dla innych samorządów nie mogą być z tych środków finansowane. Odczytała kwoty 

środków, jakie sołectwo miałoby do dyspozycji. Na koniec Pani Wójt dodała, że gminy, które 

wyodrębniły fundusz sołecki wycofują się z tego, powodem jest brak porozumienia co do 

lokalizacji inwestycji i rodzaju zadań. Zapytała sołtysów i radnych, czy są pytania? 

Radny ANDRZEJ BOROWSKI stwierdził, że argumenty są po części trafne. Jednak on 

uważa, że środki doprowadziłyby do zwiększenia aktywności mieszkańców. Również byłyby 

środki na zakup między innymi lepszych samochodów (typu kamaz, równiarka). 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA zdziwiła się, że to środki mają pobudzić aktywność 

mieszkańców. Dodała, że ci co chcą, to bez pieniędzy potrafią aktywizować się.  

Z uwagi na brak dalszych pytań, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu jawnym (15 radnych obecnych, 8 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”) 

Rada Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXII/213/2018 

z dnia 19 marca 2018 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2019 roku 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu.  

 

Do pkt. 11)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski - stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. Wniosek odczytał ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. Dodał, że jest wyznaczone miejsce na 

terenie Gminy Bielsk Podlaski w miejscowości Piliki, które w razie potrzeby zapewni 

schronienie zwierzętom gospodarskim. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXII/214/2018 

z dnia 19 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu.  

 

Do pkt. 12)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski oraz ustalenia przerw w pracy oddziału 

przedszkolnego - stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. Wniosek odczytał Przewodniczący 

Rady Gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXII/215/2018 

z dnia 19 marca 2018 r. 
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w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski oraz ustalenia 

przerw w pracy oddziału przedszkolnego 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu.  

 

Do pkt. 13)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego i doradcy zawodowego - stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu. 

 Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poinformował, że 

zmieniły się przepisy. Dotychczas samorządy dowolnie ustalały wymiar godzin dla tej grupy 

nauczycieli, natomiast po zmianie przepisów ustawa określa jedynie maksymalny tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć pracy z uczniami. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXXII/216/2018 

z dnia 19 marca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, 

psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu.  

 

 

Do pkt. 14)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 28 lutego 2018 r. do dnia 18 marca 2018 r. – stanowi  Załącznik Nr 23 do protokołu. Treść 

sprawozdania odczytała Wójt Gminy – RAISA RAJECKA.  

Dodatkowo Pani Wójt Raisa Rajecka: 

- poinformowała, że w banku była otwarta specjalna kasa obsługująca sołtysów w sprawie inkasa 

podatków. Zdziwiła się jednak, że było tyle uwag odnośnie stania w kolejkach, a teraz nikt nie 

zauważył sprawnej obsługi; 

- odniosła się do przyjętego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, informując przy tym, że sołtysi otrzymają program po jego 

opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. Poprosiła o zwrócenie 

uwagi na zwierzęta źle traktowane w gospodarstwach domowych. Wspomniała przy tym o 1 

przypadku, który miał miejsce wiele lat temu. 

- poinformowała, że w ubiegłą niedzielę wysłała Sołtysom życzenia z okazji Dnia Sołtysa. 

Dzisiaj składam wszystkim jeszcze raz – dodała.  

 

Do pkt. 15)  
W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 16)  
Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 

 

Do pkt. 17)  
Wolne wnioski i informacje.  

Radny ANDRZEJ BOROWSKI poinformował, że w okolicach Hryniewicz znaleziono 

psa rasowego, maść biało – beżowa, jest dobrze wyszkolony, prawdopodobnie miał właściciela i 
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został porzucony. Wójt Gminy RAISA RAJECKA poprosiła o zrobienie zdjęcia w celu 

umieszczenia na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń. Powiadomimy również radną miasta 

zajmującą się wolontariatem.  

 

Do pkt. 18) 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 9.55 zamknął 

XXXII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 
Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 
 


